

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE



ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 201902111-PE
Processo Administrativo Nº 2019.02.11.1-PE
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ANTONIO RAIMUNDO ALEXANDRE DOS SANTOS
Data de Publicação: 25/02/2019 12:06:39

MOVIMENTOS DO PROCESSO

27/02/2019 11:45:36 ESCLARECIMENTO REQUERIDO HIDROLUNA MATERIAIS MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA
Bom Dia! Visando aumentar a competitividade e busca por melhores preços de sua autarquia, solicitamos que os itens abaixo sejam desmembrados do lote único para formar um novo lote. - itens 80 à 83 A justificativa para a nossa solicitação se baseia no fato de que a grande maioria das fabricantes não produzem os itens que não foram expostos no pedido acima. Sem mais, fico no aguardo de retorno. Obrigado!

28/02/2019 11:36:11 CADASTRO DE PROPOSTA LRF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E IRRIGAÇÃO LTDA ME

28/02/2019 14:59:24 ESCLARECIMENTO REQUERIDO DANIEL GOMES FELIPE ME (08.746.086/0001-08)
Boa tarde senhor pregoeiro, estou com dúvidas a respeito de alguns itens do edital que seguem: o Item 3.3 e 3.4 do instrumento convocatório exigem que sejam anexados os Documentos de Habilitação na ocasião do preenchimento da Proposta de Preços, a pergunta é a seguinte caso a documentação de habilitação seja inserida no momento do cadastramento da Proposta de Preços a minha empresa será identificada, e se a mesma for identificada seremos desclassificados por isso? Os itens 16 e 50 do Lote III (CAP PVC SOLDÁVEL 32 MM e LUVA PVC SOLDÁVEL 32 MM), respectivamente apresentam valores estimados no valor de R\$ 0,02 (dois centavos), preços estes que não correspondem com a realidade de mercado. Pergunta posso apresentar propostas de preços com os preços de mercado sem ser desclassificado? Desde já grato pelo atendimento destas solicitações.

07/03/2019 15:20:28 RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO PREGOEIRO

Prezado senhor, Respondendo ao primeiro esclarecimento no que tange os itens 3.3 e 3.4 do Instrumento convocatório, gostaríamos de esclarecer que não há como identificar ou acessar quaisquer tipo de documento que identifique o licitante. Referidos documento anexados só fica disponível na plataforma da BLL, ao final do encerramento da fase de lances, quando é dado o vencedor. Vale salientar que também só fica disponível os documentos de habilitação da empresa vencedora. Com relação ao segundo questionamento, vale salientar que observando os valores coletados pelo setor de compras deste município, foi realizado os valores médios das coletas e encontrado o valor estimado, conforme disposto no referido Edital

07/03/2019 15:34:56 RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO PREGOEIRO

Prezado Licitante, Tendo por base que os itens ora relatados, bem como os demais itens do lote e/ou processo licitatório, é vedado no ato convocatório a exigência de fábrica e/ou marca, venho esclarecer que referidos itens sejam proposto pelos licitantes, suas respectivas fábricas ou marcas, conforme seus respectivos fornecedores. Lembrando que conforme a Lei 8.666/93: Art. 41. A Administração não pode descumprir as normas e condições do edital, ao qual se acha estritamente vinculada. § 1º Qualquer cidadão é parte legítima para impugnar edital de licitação por irregularidade na aplicação desta Lei, devendo protocolar o pedido até 5 (cinco) dias úteis antes da data fixada para a abertura dos envelopes de habilitação, devendo a Administração julgar e responder à impugnação em até 3 (três) dias úteis, sem prejuízo da faculdade prevista no § 1º do art. 113. Diante do exposto, julgo pelo não acatamento da referida solicitação.

07/03/2019 17:58:41 CADASTRO DE PROPOSTA DANIEL GOMES FELIPE ME

07/03/2019 17:59:11 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA DANIEL GOMES FELIPE ME

**LOTE 1 - ADJUDICADO
MATERIAL ELÉTRICO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: LUKMA	Modelo: X	
Descrição: AMPERIMETRO DE MEDIÇÃO DIRETA 0 A 10 AMP FM 61X61				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 96,40		Valor Total: 578,40
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: LUKMA	Modelo: X	
Descrição: AMPERIMETRO DE MEDIÇÃO DIRETA 0 A 20 AMP FM 61X61				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 95,80		Valor Total: 574,80
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: LUKMA	Modelo: X	
Descrição: AMPERIMETRO DE MEDIÇÃO DIRETA 0 A 30 AMP FM 61X61				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 103,70		Valor Total: 622,20

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE**



Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: LUKMA	Modelo: X
Descrição: AMPERIMETRO DE MEDIÇÃO DIRETA 0 A 50 AMP FM 61X61			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 118,70	Valor Total: 712,20	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: LUKMA	Modelo: X
Descrição: AMPERIMETRO DE MEDIÇÃO POR TC 0 A 50 AMP FM 7272 05/50			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 130,60	Valor Total: 261,20	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: LUKMA	Modelo: X
Descrição: AMPERIMETRO DE MEDIÇÃO POR TC 0 A 25 AMP FM 7272 05/25			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 112,40	Valor Total: 224,80	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: LUKMA	Modelo: X
Descrição: AMPERÍMETRO P/TC 50/05 72X72			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 96,20	Valor Total: 384,80	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: SIBRATEC	Modelo: X
Descrição: BANCO CAPASSITIVO TRIFASICO 2,5 KVAR			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 167,90	Valor Total: 671,60	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: SIBRATEC	Modelo: X
Descrição: BANCO CAPASSITIVO TRIFASICO 5 KVAR			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 253,50	Valor Total: 1.014,00	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: SIBRATEC	Modelo: X
Descrição: BLOCO DE CONECTOR DE PASSAGEM DIN AZUL 4 MM			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,10	Valor Total: 333,00	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: SIBRATEC	Modelo: X
Descrição: BLOCO DE CONECTOR DE PASSAGEM DIN CINZA 2,5 MM			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 8,20	Valor Total: 328,00	
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: SIBRATEC	Modelo: X
Descrição: BLOCO DE CONECTOR DE PASSAGEM DIN CINZA 4 MM			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 10,50	Valor Total: 420,00	
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: SIBRATEC	Modelo: X
Descrição: BLOCO DE CONTATO LATERAL 1 NA 1NF			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 44,70	Valor Total: 536,40	
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: SIBRATEC	Modelo: X
Descrição: BOBINA P/ MINICONTATORA CAW 0422 380 V			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 42,10	Valor Total: 168,40	
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: SIBRATEC	Modelo: X
Descrição: BOBINA P/CONTACTORA FORÇA 25 220V			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 78,70	Valor Total: 787,00	
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: SIBRATEC	Modelo: X
Descrição: BOBINA P/ MINICONTATORA CAW 0422 220 V			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 38,60	Valor Total: 386,00	
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: SIBRATEC	Modelo: X
Descrição: BOTÃO DUPLO NA + NF SEM SINALEIRO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 24,30	Valor Total: 486,00	
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: SIBRATEC	Modelo: X
Descrição: BOTÃO GIRATORIO P/ AMPERIMETRO COM TC RST			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 144,20	Valor Total: 576,80	
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: SIBRATEC	Modelo: X
Descrição: BOTÃO GIRATORIO P/ VOLTÍMETRO RST			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 135,00	Valor Total: 540,00	
Item: 20	Unidade: PEÇA	Marca: COPPERLINE	Modelo: X
Descrição: CABO FLEXIVEL 1,5MM CINZA OU BRANCO PEÇA C/100 METROS			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 54,40	Valor Total: 217,60	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE**



Item: 21	Unidade: METRO	Marca: COPPERLINE	Modelo: X
Descrição: CABO FLEXIVEL 1KV 16MM			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 13,90	Valor Total: 1.668,00	
Item: 22	Unidade: METRO	Marca: COPPERLINE	Modelo: X
Descrição: CABO FLEXIVEL 1KV 25MM			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 8,10	Valor Total: 972,00	
Item: 23	Unidade: METRO	Marca: COPPERLINE	Modelo: X
Descrição: CABO FLEXIVEL 1KV 35MM			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 17,40	Valor Total: 6.264,00	
Item: 24	Unidade: METRO	Marca: COPPERLINE	Modelo: X
Descrição: CABO FLEXIVEL 1KV 50MM			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 20,80	Valor Total: 6.240,00	
Item: 25	Unidade: PEÇA	Marca: COPPERLINE	Modelo: X
Descrição: CABO FLEXIVEL 2,5MM AZUL PEÇA C/100 METROS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 65,10	Valor Total: 130,20	
Item: 26	Unidade: PEÇA	Marca: COPPERLINE	Modelo: X
Descrição: CABO FLEXIVEL 2,5MM BRANCO PEÇA C/100 METROS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 67,70	Valor Total: 135,40	
Item: 27	Unidade: PEÇA	Marca: COPPERLINE	Modelo: X
Descrição: CABO FLEXIVEL 2,5MM PRETO PEÇA C/100 METROS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 65,20	Valor Total: 130,40	
Item: 28	Unidade: PEÇA	Marca: COPPERLINE	Modelo: X
Descrição: CABO FLEXIVEL 2,5MM VERDE AMARELA PEÇA C/100 METROS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 67,70	Valor Total: 135,40	
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: COPPERLINE	Modelo: X
Descrição: CABO FLEXIVEL 2,5MM VERMELHO PEÇA C/100 METROS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 67,70	Valor Total: 135,40	
Item: 30	Unidade: PEÇA	Marca: COPPERLINE	Modelo: X
Descrição: CABO FLEXIVEL 4,0MM AZUL PEÇA C/100 METROS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 108,60	Valor Total: 217,20	
Item: 31	Unidade: PEÇA	Marca: COPPERLINE	Modelo: X
Descrição: CABO FLEXIVEL 4,0MM VERDE PEÇA C/100 METROS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 110,10	Valor Total: 220,20	
Item: 32	Unidade: PEÇA	Marca: COPPERLINE	Modelo: X
Descrição: CABO FLEXIVEL 6,0MM PRETO PEÇA C/100 METROS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 210,60	Valor Total: 421,20	
Item: 33	Unidade: METRO	Marca: COPPERLINE	Modelo: X
Descrição: CABO MULTIPLEX TRIFASICO 3P+N ALUMINIO 16MM			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 2.800,00	
Item: 34	Unidade: METRO	Marca: COPPERLINE	Modelo: X
Descrição: CABO MULTIPLEX TRIFÁSICO 3P + N ALUMINIO 3X35 + 35MM			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 144,00	Valor Total: 86.400,00	
Item: 35	Unidade: PEÇA	Marca: COPPERLINE	Modelo: X
Descrição: CABO PP 3 X 1,5 MM PEÇA C/ 100M			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 211,10	Valor Total: 844,40	
Item: 36	Unidade: PEÇA	Marca: COPPERLINE	Modelo: X
Descrição: CABO PP 3 X 4 MM PEÇA C/ 100M			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 431,80	Valor Total: 1.727,20	
Item: 37	Unidade: PEÇA	Marca: COPPERLINE	Modelo: X
Descrição: CABO PP 4 X 2,5 MM PEÇA C/ 100M			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 361,70	Valor Total: 2.893,60	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE**



Item: 38	Unidade: CAIXA	Marca: COPPERLINE	Modelo: X
Descrição: CABO UTP CATEGORIA 5 (CABO DE REDE E DADOS)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 295,70	Valor Total: 591,40	
Item: 39	Unidade: UNIDADE	Marca: TAF	Modelo: X
Descrição: CAIXA DE MEDIÇÃO PADRÃO TRIFASICA METALICA.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 135,20	Valor Total: 540,80	
Item: 40	Unidade: UNIDADE	Marca: TAF	Modelo: X
Descrição: CAIXA DE MEDIÇÃO PADRÃO, TRIFASICA PLASTICA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 76,70	Valor Total: 306,80	
Item: 41	Unidade: VARA	Marca: TAF	Modelo: X
Descrição: CANALETA PERFURADA 25X25 VARA C/2 METROS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 20,70	Valor Total: 248,40	
Item: 42	Unidade: UNIDADE	Marca: WEG	Modelo: X
Descrição: CHAVE DE PARTIDA RAPÍDA P/MOTOR DE 3CV TRIFASICO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 125,80	Valor Total: 503,20	
Item: 43	Unidade: UNIDADE	Marca: WEG	Modelo: X
Descrição: CHAVE DE PARTIDA RAPIDA P/MOTOR DE 5CV TRIFASICO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 128,10	Valor Total: 512,40	
Item: 44	Unidade: UNIDADE	Marca: SIBRATEC	Modelo: X
Descrição: CHAVE SECCIONADORA 3 POSIÇÕES 2 FUNÇÕES 45° AUTOMATICA/MANUAL			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 185,80	Valor Total: 3.716,00	
Item: 45	Unidade: UNIDADE	Marca: LUKMA	Modelo: X
Descrição: CONTATORA FORÇA 25			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 64,30	Valor Total: 643,00	
Item: 46	Unidade: PEÇA	Marca: FORCE	Modelo: X
Descrição: CORDÃO PARALELO 2,5MM PEÇA C/100 METROS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 153,20	Valor Total: 306,40	
Item: 47	Unidade: PEÇA	Marca: FORCE	Modelo: X
Descrição: CORDÃO PARALELO 2 X 1,50 PEÇA C/ 100M			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 108,20	Valor Total: 216,40	
Item: 48	Unidade: UNIDADE	Marca: ENERBRAS	Modelo: X
Descrição: DISJUNTOR MONOFASICO 16 AMPERES			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 6,40	Valor Total: 153,60	
Item: 49	Unidade: UNIDADE	Marca: ENERBRAS	Modelo: X
Descrição: DISJUNTOR MONOFASICO 20 AMPERES			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 72,00	
Item: 50	Unidade: UNIDADE	Marca: ENERBRAS	Modelo: X
Descrição: DISJUNTOR NOFUSE 150 AMPERES			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 332,10	Valor Total: 1.328,40	
Item: 51	Unidade: UNIDADE	Marca: ENERBRAS	Modelo: X
Descrição: DISJUNTOR NOFUSE 250 AMPERES			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 669,40	Valor Total: 2.677,60	
Item: 52	Unidade: UNIDADE	Marca: ENERBRAS	Modelo: X
Descrição: DISJUNTOR TRIFASICO 10 AMP			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 37,50	Valor Total: 600,00	
Item: 53	Unidade: UNIDADE	Marca: ENERBRAS	Modelo: X
Descrição: DISJUNTOR TRIFASICO 20 AMPERES			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 26,70	Valor Total: 320,40	
Item: 54	Unidade: UNIDADE	Marca: WEG	Modelo: X
Descrição: DISJUNTOR TRIFASICO 25 AMPERES			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 38,40	Valor Total: 460,80	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE**



Item: 55	Unidade: UNIDADE	Marca: WEG	Modelo: X
Descrição: DISJUNTOR TRIFASICO 32 AMPERES			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 41,70	Valor Total: 500,40	
Item: 56	Unidade: UNIDADE	Marca: WEG	Modelo: X
Descrição: DISJUNTOR TRIFASICO 40 AMPERES			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 41,80	Valor Total: 250,80	
Item: 57	Unidade: UNIDADE	Marca: WEG	Modelo: X
Descrição: DISJUNTOR TRIFASICO 63 AMPERES DIN			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 40,00	Valor Total: 240,00	
Item: 58	Unidade: VARA	Marca: KRONA	Modelo: X
Descrição: ELETRODUTO RIGIDO DE 1 VARA 3 METROS			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 13,90	Valor Total: 556,00	
Item: 59	Unidade: VARA	Marca: KRONA	Modelo: X
Descrição: ELETRODUTO RIGIDO DE 1.1/2 VARA 3 METROS			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 14,50	Valor Total: 580,00	
Item: 60	Unidade: VARA	Marca: KRONA	Modelo: X
Descrição: ELETRODUTO RIGIDO DE 3/4 VARA 3 METROS			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 8,90	Valor Total: 356,00	
Item: 61	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: X
Descrição: ELETRODO DE NIVEL TIPO PENDULO			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 38,10	Valor Total: 2.286,00	
Item: 62	Unidade: CAIXA	Marca: SIBRATEC	Modelo: X
Descrição: FUSIVEL NH00 150 AMPERES			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 545,90	Valor Total: 1.091,80	
Item: 63	Unidade: CAIXA	Marca: SIBRATEC	Modelo: X
Descrição: FUSIVEL NH00 100 AMPERES			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 293,20	Valor Total: 586,40	
Item: 64	Unidade: CAIXA	Marca: SIBRATEC	Modelo: X
Descrição: FUSIVEL NH00 ULTRA-RAPIDO 63 AMPERES			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 285,30	Valor Total: 1.141,20	
Item: 65	Unidade: CAIXA	Marca: SIBRATEC	Modelo: X
Descrição: FUSIVEL TIPO D 10 AMPERES			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.241,50	Valor Total: 2.483,00	
Item: 66	Unidade: CAIXA	Marca: SIBRATEC	Modelo: X
Descrição: FUSIVEL TIPO D 16 AMPERES			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 96,40	Valor Total: 385,60	
Item: 67	Unidade: CAIXA	Marca: SIBRATEC	Modelo: X
Descrição: FUSIVEL TIPO D 2/4 AMPERES			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 78,80	Valor Total: 157,60	
Item: 68	Unidade: CAIXA	Marca: SIBRATEC	Modelo: X
Descrição: FUSIVEL TIPO D 20 AMPERES			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 84,60	Valor Total: 169,20	
Item: 69	Unidade: UNIDADE	Marca: INTELLI	Modelo: X
Descrição: HASTE DE COBRE P/ ATERRAMENTO 5/8 X 2,00M			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,50	Valor Total: 345,00	
Item: 70	Unidade: UNIDADE	Marca: SIBRATEC	Modelo: X
Descrição: INTERRUPTOR POR SENSOR DE PRESENÇA			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 32,20	Valor Total: 257,60	
Item: 71	Unidade: UNIDADE	Marca: FIBRACEM	Modelo: X
Descrição: LAÇO PREFORMADO P/ CABO MULTIPLEX TRIFÁSICO 3P+N ALUMÍNIO 16 AWG			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 1,90	Valor Total: 76,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE**



Item: 72	Unidade: UNIDADE	Marca: VOUX	Modelo: X
Descrição: LÂMPADA FLUORESCENTE 25W COMPACTA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 12,80		Valor Total: 384,00
Item: 73	Unidade: UNIDADE	Marca: VOUX	Modelo: X
Descrição: LÂMPADA FLUORESCENTE 32W COMPACTA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 13,60		Valor Total: 408,00
Item: 74	Unidade: UNIDADE	Marca: VOUX	Modelo: X
Descrição: LAMPADA FLUORESCENTE 40W COMPACTA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 27,30		Valor Total: 819,00
Item: 75	Unidade: UNIDADE	Marca: VOUX	Modelo: X
Descrição: LAMPADA FLUORESCENTE 15W COMPACTA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 7,70		Valor Total: 231,00
Item: 76	Unidade: UNIDADE	Marca: VOUX	Modelo: X
Descrição: LAMPADA LED 12W			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 18,20		Valor Total: 546,00
Item: 77	Unidade: UNIDADE	Marca: VOUX	Modelo: X
Descrição: LAMPADA LED 9W			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 17,10		Valor Total: 513,00
Item: 78	Unidade: UNIDADE	Marca: VOUX	Modelo: X
Descrição: LAMPADA DE VAPOR METALICO 70W			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 31,50		Valor Total: 630,00
Item: 79	Unidade: UNIDADE	Marca: VOUX	Modelo: X
Descrição: LUMINARIA PARA POSTE COM SOQUETE E PARAFUSO 350,PORCA E RUELAS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 59,10		Valor Total: 1.182,00
Item: 80	Unidade: UNIDADE	Marca: ALTRI	Modelo: X
Descrição: MINICONTATORA 2 NA 2 NF 0422E			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 58,10		Valor Total: 581,00
Item: 81	Unidade: UNIDADE	Marca: ALTRI	Modelo: X
Descrição: MINICONTATORA 3 NA 1 NF 0431E			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 41,50		Valor Total: 415,00
Item: 82	Unidade: UNIDADE	Marca: ALTRI	Modelo: X
Descrição: PROTETOR DE SURTO 275V 45KA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 47,20		Valor Total: 944,00
Item: 83	Unidade: UNIDADE	Marca: ALTRI	Modelo: X
Descrição: QUADRO COM TAMPA OPACA E PLACA DE MONTAGEM NA COR LARANJA 300 X 300 X 200			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 98,10		Valor Total: 588,60
Item: 84	Unidade: UNIDADE	Marca: ALTRI	Modelo: X
Descrição: QUADRO COM TAMPA OPACA E PLACA DE MONTAGEM NA COR LARANJA 400 X 300 X 200			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 177,10		Valor Total: 1.062,60
Item: 85	Unidade: UNIDADE	Marca: ALTRI	Modelo: X
Descrição: QUADRO SISTEMA VDI 40X40			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 121,20		Valor Total: 242,40
Item: 86	Unidade: UNIDADE	Marca: FOXLUX	Modelo: X
Descrição: REATOR P/LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 70WATS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 59,30		Valor Total: 1.186,00
Item: 87	Unidade: UNIDADE	Marca: ALTRI	Modelo: X
Descrição: RELE DE SOBRECARGA 11 A 17 RW17			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 71,70		Valor Total: 430,20
Item: 88	Unidade: UNIDADE	Marca: ALTRI	Modelo: X
Descrição: RELE DE COMANDO A DISTANCIA 220V			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 178,70		Valor Total: 1.787,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE

Item: 89	Unidade: UNIDADE	Marca: ALTRI	Modelo: X	
Descrição: RELE DE NIVEL 220/380V				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 92,10		Valor Total: 5.526,00
Item: 90	Unidade: UNIDADE	Marca: ALTRI	Modelo: X	
Descrição: RELE DE SOBRECARGA 05 A 08 RW17				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 85,30		Valor Total: 682,40
Item: 91	Unidade: UNIDADE	Marca: ALTRI	Modelo: X	
Descrição: RELE DE SOBRECARGA 05 A 07 RW17				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 84,10		Valor Total: 672,80
Item: 92	Unidade: UNIDADE	Marca: ALTRI	Modelo: X	
Descrição: RELE DE SOBRECARGA 05 A 08 RW27				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 90,90		Valor Total: 909,00
Item: 93	Unidade: UNIDADE	Marca: ALTRI	Modelo: X	
Descrição: RELE DE SOBRECARGA 07 A 10 RW27				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 97,20		Valor Total: 972,00
Item: 94	Unidade: UNIDADE	Marca: ALTRI	Modelo: X	
Descrição: RELE DE SOBRECARGA 15 A 23 RW27				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 106,20		Valor Total: 424,80
Item: 95	Unidade: UNIDADE	Marca: ALTRI	Modelo: X	
Descrição: RELE DE TEMPO 0 A 30 SEGUNDOS - 220 V				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 73,10		Valor Total: 292,40
Item: 96	Unidade: UNIDADE	Marca: ALTRI	Modelo: X	
Descrição: RELE DE TEMPO MULTIFUNCIONAL TMF-02MM 24-240 VCA				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 75,60		Valor Total: 604,80
Item: 97	Unidade: UNIDADE	Marca: ALTRI	Modelo: X	
Descrição: RELE FALTA DE FASE E NEUTRO				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 102,40		Valor Total: 2.048,00
Item: 98	Unidade: UNIDADE	Marca: ALTRI	Modelo: X	
Descrição: RELE FOTOELETRONICO C/BASE NF P/ POSTE				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 26,30		Valor Total: 263,00
Item: 99	Unidade: UNIDADE	Marca: ALTRI	Modelo: X	
Descrição: RELE SUPERVISORIO DE (MAXIMA E MINIMA)380V				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 69,50		Valor Total: 278,00
Item: 100	Unidade: UNIDADE	Marca: ALTRI	Modelo: X	
Descrição: RELE DE TEMPO ESTRELA/TRIANGULO 220V X 100MS				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 89,10		Valor Total: 356,40
Item: 101	Unidade: CAIXA	Marca: JNG	Modelo: X	
Descrição: SINALEIRO AMARELO 220 V CAIXA C/ 10 UND				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 113,30		Valor Total: 226,60
Item: 102	Unidade: UNIDADE	Marca: JNG	Modelo: X	
Descrição: SINALEIRO AZUL 220V CAIXA C/10 UNIDADES				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 113,30		Valor Total: 226,60
Item: 103	Unidade: CAIXA	Marca: JNG	Modelo: X	
Descrição: SINALEIRO BRANCO 220 V CAIXA C/ 10 UND				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 115,00		Valor Total: 230,00
Item: 104	Unidade: CAIXA	Marca: JNG	Modelo: X	
Descrição: SINALEIRO VERDE 220 V CAIXA C/ 10 UND				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 113,30		Valor Total: 453,20
Item: 105	Unidade: CAIXA	Marca: JNG	Modelo: X	
Descrição: SINALEIRO VERMELHO 220 V CAIXA C/ 10 UND				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 116,20		Valor Total: 464,80



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE**

Item: 106	Unidade: UNIDADE	Marca: JNG	Modelo: X
Descrição: SINALEIRO P/ PAINEL DE COMANDO 220V COM SINALEIRO INTERNITENTE			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 359,30		Valor Total: 1.437,20
Item: 107	Unidade: UNIDADE	Marca: INJETECH	Modelo: X
Descrição: TERMINAL PRE-ISOLADO 1,5MM TIPO FORQUILHA			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,80		Valor Total: 1.120,00
Item: 108	Unidade: UNIDADE	Marca: INJETECH	Modelo: X
Descrição: TERMINAL PRE-ISOLADO 1,5MM TIPO PINO			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 1.160,00
Item: 109	Unidade: UNIDADE	Marca: INJETECH	Modelo: X
Descrição: TERMINAL PRE-ISOLADO 2,5MM TIPO FORQUILHA			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 1.000,00
Item: 110	Unidade: UNIDADE	Marca: INJETECH	Modelo: X
Descrição: TERMINAL PRE-ISOLADO 2,5MM TIPO PINO			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 1.160,00
Item: 111	Unidade: UNIDADE	Marca: FOXLUX	Modelo: X
Descrição: TIMER PROGAMAVEL DIGITAL P/ TRILHO DIM 220V			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 95,50		Valor Total: 2.865,00
Item: 112	Unidade: UNIDADE	Marca: FONDER	Modelo: X
Descrição: TOMADA RJ 45 CATEGORIA 5 COM 8 FIOS			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 35,80		Valor Total: 572,80
Item: 113	Unidade: UNIDADE	Marca: FONDER	Modelo: X
Descrição: TOMADA RJ 11 4 FIOS			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 31,20		Valor Total: 499,20
Item: 114	Unidade: UNIDADE	Marca: LUKMA	Modelo: X
Descrição: VOLTMETRO MEDIÇÃO DIRETA FN61 X 61 A500V			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 99,00		Valor Total: 1.188,00
Item: 115	Unidade: UNIDADE	Marca: LUKMA	Modelo: X
Descrição: VOLTMETRO MEDIÇÃO DIRETA FN61 X 61 0 A 250V			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 99,10		Valor Total: 1.189,20
Item: 116	Unidade: UNIDADE	Marca: 3M	Modelo: X
Descrição: FITA ISOLANTE 20 METROS			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,90		Valor Total: 1.770,00
Item: 117	Unidade: UNIDADE	Marca: 3M	Modelo: X
Descrição: FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 18,20		Valor Total: 3.640,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LRF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E IRRIGAÇÃO	073 17.199.914/0001-26	337.867,70	190.000,00	Sim
2 DANIEL GOMES FELIPE ME	001 08.746.086/0001-08	279.349,16	263.859,45	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

25/02/2019 12:06:38	PUBLICADO
25/02/2019 14:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
07/03/2019 18:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE**

08/03/2019 10:35:14 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia Srs licitantes, estamos iniciando a disputa de lances do Pregão Eletrônico Nº 2019.02.11.1-PE

08/03/2019 10:35:19 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa sorte a todos

08/03/2019 10:35:36 LANCE LRF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E IRRIGAÇÃO LTDA ME 337.867,70

08/03/2019 10:35:36 DISPUTA

08/03/2019 10:35:36 LANCE DANIEL GOMES FELIPE ME 279.349,16

08/03/2019 10:39:58 LANCE LRF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E IRRIGAÇÃO LTDA ME 279.000,00

08/03/2019 10:41:31 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.

08/03/2019 10:41:31 PRÉ-RANDÔMICO

08/03/2019 10:43:39 LANCE LRF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E IRRIGAÇÃO LTDA ME 250.000,00

08/03/2019 10:44:40 LANCE LRF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E IRRIGAÇÃO LTDA ME 220.000,00

08/03/2019 10:45:37 LANCE LRF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E IRRIGAÇÃO LTDA ME 210.000,00

08/03/2019 10:46:31 TEMPO RANDÔMICO

08/03/2019 10:46:32 LANCE LRF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E IRRIGAÇÃO LTDA ME 200.000,00

08/03/2019 10:46:50 LANCE LRF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E IRRIGAÇÃO LTDA ME 190.000,00

08/03/2019 10:58:17 LANCE DANIEL GOMES FELIPE ME 263.859,45

08/03/2019 11:14:32 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é LRF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E IRRIGAÇÃO LTDA ME

08/03/2019 11:14:32 HABILITAÇÃO

11/03/2019 15:42:45 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

11/03/2019 15:57:46 EM ADJUDICAÇÃO

11/03/2019 16:03:41 ADJUDICADO

**LOTE 2 - ADJUDICADO
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: GERDAU	Modelo: X		
Descrição: ARAME FARPADO ROLO C/500M.					
Quantidade: 30				181,90	5.457,00
Item: 2	Unidade: QUILO	Marca: GERDAU	Modelo: X		
Descrição: ARAME GALVANIZADO Nº18.					
Quantidade: 120				15,80	1.896,00
Item: 3	Unidade: VARA	Marca: GERDAU	Modelo: X		
Descrição: BARRA CHATA 2½ X 5/16" VARA C/ 6M					
Quantidade: 40				110,30	4.412,00
Item: 4	Unidade: VARA	Marca: GERDAU	Modelo: X		
Descrição: BARRA CHATA 2 X 1/8 VARA COM 06 METROS					
Quantidade: 60				69,20	4.152,00
Item: 5	Unidade: METRO	Marca: GERDAU	Modelo: X		
Descrição: BARRA ROSQUEAVEL GALVANIZADA ZINCADA DE 1/2".					
Quantidade: 30				14,90	447,00
Item: 6	Unidade: METRO	Marca: GERDAU	Modelo: X		
Descrição: BARRA ROSQUEAVEL GALVANIZADA ZINCADA DE 1/4".					
Quantidade: 60				18,50	1.110,00
Item: 7	Unidade: METRO	Marca: GERDAU	Modelo: X		
Descrição: BARRA ROSQUEÁVEL GALVANIZADA ZINCADA DE 5/16"					
Quantidade: 80				20,80	1.664,00

Gerado em: 11/03/2019 16:03:41

9 de 21



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE

Item: 8	Unidade: VARA	Marca: GERDAU	Modelo: X
Descrição: CANO GALVANIZADO 1"			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 69,70		Valor Total: 1.394,00
Item: 9	Unidade: FOLHA	Marca: GERDAU	Modelo: X
Descrição: CHAPA DE FERRO Nº 18 TAMANHO 2,00 X 1,20M			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 94,50		Valor Total: 945,00
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: GERDAU	Modelo: X
Descrição: CHAPA DE FERRO Nº 14 TAMANHO 2,00 X 1,00M			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 169,90		Valor Total: 3.398,00
Item: 11	Unidade: METRO	Marca: GERDAU	Modelo: X
Descrição: ZINCO Nº 28 1,2MM			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 76,70		Valor Total: 2.301,00
Item: 12	Unidade: METRO	Marca: GERDAU	Modelo: X
Descrição: ZINCO Nº 28 1MM			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 62,10		Valor Total: 1.863,00
Item: 13	Unidade: QUILO	Marca: GERDAU	Modelo: X
Descrição: SOLDA 2,5MM			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 14,60		Valor Total: 876,00
Item: 14	Unidade: QUILO	Marca: GERDAU	Modelo: X
Descrição: SOLDA 3,25MM			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 15,70		Valor Total: 942,00
Item: 15	Unidade: QUILO	Marca: GERDAU	Modelo: X
Descrição: PREGO 1 1/2 X 14MM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 13,60		Valor Total: 272,00
Item: 16	Unidade: QUILO	Marca: GERDAU	Modelo: X
Descrição: PREGO 1 X 15MM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 13,70		Valor Total: 274,00
Item: 17	Unidade: QUILO	Marca: GERDAU	Modelo: X
Descrição: PREGO 1" X 16MM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 17,60		Valor Total: 352,00
Item: 18	Unidade: QUILO	Marca: GERDAU	Modelo: X
Descrição: PREGO 3 X 8MM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,70		Valor Total: 234,00
Item: 19	Unidade: VARA	Marca: GERDAU	Modelo: X
Descrição: CANTONEIRA DE FERRO 5/8 X 1/8" VARA C/6M			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 32,20		Valor Total: 322,00
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: DINAC	Modelo: X
Descrição: FERROLHO P/ PORTÃO DE FERRO C/ SUPORTE PARA CADEADO			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 13,70		Valor Total: 548,00
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: DINAC	Modelo: X
Descrição: DOBRADIÇA P/PORTA DE MADEIRA .			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 540,00
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: DINAC	Modelo: X
Descrição: DOBRADIÇA 5/8" P/ PORTA DE FERRO			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 13,40		Valor Total: 536,00
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: WORKER	Modelo: X
Descrição: SILICONE TRANSPARENTE 280G			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 15,60		Valor Total: 624,00
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: WORKER	Modelo: X
Descrição: SILICONE TRANSPARENTE 50G			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 7,80		Valor Total: 312,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE**



Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: ATLAS	Modelo: X
Descrição: TRINCHA 2 1/2"			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 7,70		Valor Total: 462,00
Item: 26	Unidade: QUILO	Marca: FORCE	Modelo: X
Descrição: CORDA DE SEDA 10 MM			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 17,50		Valor Total: 1.400,00
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: ROCAST	Modelo: X
Descrição: LIXA DE DISCO Nº 36			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 9,40		Valor Total: 376,00
Item: 28	Unidade: MILHEIRO	Marca: LEROYMERLIN	Modelo: X
Descrição: TELHA DE CERAMICA TIPO COLONIAL			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 366,70		Valor Total: 2.200,20
Item: 29	Unidade: MILHEIRO	Marca: LEROYMERLIN	Modelo: X
Descrição: TIJOLO FURADO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 312,90		Valor Total: 6.258,00
Item: 30	Unidade: M³	Marca: LEROYMERLIN	Modelo: X
Descrição: BRITA.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 121,10		Valor Total: 2.906,40
Item: 31	Unidade: SACO	Marca: VOTORANTIN	Modelo: X
Descrição: CIMENTO CP II Z-32 (50KG)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 24,30		Valor Total: 7.290,00
Item: 32	Unidade: SACO	Marca: ITABRANCA	Modelo: X
Descrição: CAL HIDRATADO (SACO 20KG)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 12,80		Valor Total: 768,00
Item: 33	Unidade: GALÃO	Marca: LEROYMERLIN	Modelo: X
Descrição: IMPERMEABILIZANTE P/ CONCRETO 3,6L			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 25,30		Valor Total: 1.518,00
Item: 34	Unidade: CAIXA	Marca: LEROYMERLIN	Modelo: X
Descrição: PISO 46X46CM CAIXA C/2M(PI)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 40,40		Valor Total: 808,00
Item: 35	Unidade: METRO	Marca: BRASFORT	Modelo: X
Descrição: LINHA (0,07 X 0,014 X 7 METROS)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 19,60		Valor Total: 1.960,00
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: MGM	Modelo: X
Descrição: PORTA DE MADEIRA MACIÇA TAM 0,80 X 2,10M			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 281,20		Valor Total: 8.436,00
Item: 37	Unidade: METRO	Marca: MGM	Modelo: X
Descrição: MADEIRA TIPO MAÇARANDUBA SERRADA EM BARROTOS.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 12,30		Valor Total: 2.460,00
Item: 38	Unidade: METRO	Marca: MGM	Modelo: X
Descrição: MADEIRA TIPO MAÇARANDUBA SERRADA EM TABUAS.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 60,60		Valor Total: 12.120,00
Item: 39	Unidade: UNIDADE	Marca: VONDER	Modelo: X
Descrição: SOLVENTE 900ML			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 13,10		Valor Total: 1.834,00
Item: 40	Unidade: UNIDADE	Marca: VONDER	Modelo: X
Descrição: SPRAY ANTI FERRUGEM			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 6,80		Valor Total: 408,00
Item: 41	Unidade: GALÃO	Marca: HIDROTINTAS	Modelo: X
Descrição: TINTA ESMALTE 3,6L CORES DIVERSAS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 62,70		Valor Total: 1.254,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE**



Item: 42	Unidade: LATÃO	Marca: HIDROTINTAS	Modelo: X
Descrição: TINTA LATEX 18L P/ PISO COR BRANCO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 236,55	Valor Total: 946,20	
Item: 43	Unidade: LATÃO	Marca: HIDROTINTAS	Modelo: X
Descrição: TINTA LATEX 18L P/ PISO COR CINZA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 338,70	Valor Total: 1.354,80	
Item: 44	Unidade: LATAO	Marca: HIDROTINTAS	Modelo: X
Descrição: TINTA LATEX ACRÍLICA, ALTO RENDIMENTO, 18L P/ PAREDE P/ AMBIENTES EXTERNOS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 135,70	Valor Total: 1.357,00	
Item: 45	Unidade: UNIDADE	Marca: DOALPASTIC	Modelo: X
Descrição: KIT CAVALETE 3/4"			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 91,70	Valor Total: 9.170,00	
Item: 46	Unidade: UNIDADE	Marca: VIQUA	Modelo: X
Descrição: FITA VEDAROSCA, 18 MM X 50 M			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 9,70	Valor Total: 5.820,00	
Item: 47	Unidade: UNIDADE	Marca: STARRET	Modelo: X
Descrição: LAMINA DE SERRA RIGIDA 32 DENTES			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 8.000,00	
Item: 48	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLD	Modelo: X
Descrição: CADEADO 30 MM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 10,90	Valor Total: 218,00	
Item: 49	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLD	Modelo: X
Descrição: CADEADO 35MM			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 14,70	Valor Total: 882,00	
Item: 50	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLD	Modelo: X
Descrição: CADEADO 40 MM			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 23,30	Valor Total: 279,60	
Item: 51	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLD	Modelo: X
Descrição: CADEADO 50MM.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 24,30	Valor Total: 486,00	
Item: 52	Unidade: PAR	Marca: PROTEPLUS	Modelo: X
Descrição: LUVA DE RASPA LONGA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 22,40	Valor Total: 672,00	
Item: 53	Unidade: PAR	Marca: PROTEPLUS	Modelo: X
Descrição: LUVA DE PANO PIGMENTADA.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,40	Valor Total: 740,00	
Item: 54	Unidade: PAR	Marca: PROTEPLUS	Modelo: X
Descrição: LUVA DE VAQUETA (Luva confeccionada em Vaqueta natural, reforço interno na palma, elástico de ajuste embutido no dorso, acabamento no punho com viés			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 9,50	Valor Total: 380,00	
Item: 55	Unidade: PAR	Marca: PROTEPLUS	Modelo: X
Descrição: LUVA LATEX TAM M			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 400,00	
Item: 56	Unidade: METRO	Marca: LONAX	Modelo: X
Descrição: LONA DE PLÁSTICO PRETA C/ 6M DE ALTURA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,80	Valor Total: 1.180,00	
Item: 57	Unidade: UNIDADE	Marca: WORKER	Modelo: X
Descrição: MARTELO Nº.25 CABO DE MADEIRA.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 26,00	Valor Total: 780,00	
Item: 58	Unidade: UNIDADE	Marca: COLINS	Modelo: X
Descrição: COLHER DE PEDREIRO 10"			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 19,90	Valor Total: 398,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE**



Item: 59	Unidade: UNIDADE	Marca: COLINS	Modelo: X
Descrição: ENXADA 2,5 LIBRAS C/ CABO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 32,60	Valor Total: 978,00	
Item: 60	Unidade: UNIDADE	Marca: COLINS	Modelo: X
Descrição: ALAVANCA 1,5M RUSGADA			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.374,50	Valor Total: 8.247,00	
Item: 61	Unidade: UNIDADE	Marca: COLINS	Modelo: X
Descrição: PA DE BICO 21 CM			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 25,20	Valor Total: 756,00	
Item: 62	Unidade: UNIDADE	Marca: COLINS	Modelo: X
Descrição: PICARETA CHIBANCA 4 LIBRAS COM CABO			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 56,50	Valor Total: 2.260,00	
Item: 63	Unidade: METRO	Marca: WORKER	Modelo: X
Descrição: REGUA DE ALUMINIO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 39,30	Valor Total: 235,80	
Item: 64	Unidade: UNIDADE	Marca: WORKER	Modelo: X
Descrição: ROLO DE LÃ PARA PINTURA 23 CM			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 39,50	Valor Total: 1.580,00	
Item: 65	Unidade: UNIDADE	Marca: WORKER	Modelo: X
Descrição: ROLO DE LÃ PARA PINTURA 9CM			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 5,40	Valor Total: 216,00	
Item: 66	Unidade: UNIDADE	Marca: WORKER	Modelo: X
Descrição: BANDEJA P/PINTURA 23CM.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 16,70	Valor Total: 334,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LRF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E IRRIGAÇÃO	073 17.199.914/0001-26	154.688,40	135.000,00	Sim
2 DANIEL GOMES FELIPE ME	084 08.746.086/0001-08	165.375,70	165.375,70	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

25/02/2019 12:06:38	PUBLICADO		
25/02/2019 14:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
07/03/2019 18:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
08/03/2019 10:48:57	DISPUTA		
08/03/2019 10:48:57	LANCE	LRF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E IRRIGAÇÃO LTDA ME	154.688,40
08/03/2019 10:48:57	LANCE	DANIEL GOMES FELIPE ME	165.375,70
08/03/2019 10:57:33	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.			
08/03/2019 10:57:33	PRÉ-RANDÔMICO		
08/03/2019 10:58:49	LANCE	LRF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E IRRIGAÇÃO LTDA ME	142.000,00
08/03/2019 11:02:33	TEMPO RANDÔMICO		
08/03/2019 11:05:51	LANCE	LRF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E IRRIGAÇÃO LTDA ME	135.000,00
08/03/2019 11:29:34	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é LRF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E IRRIGAÇÃO LTDA ME			



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE

08/03/2019 11:29:34 HABILITAÇÃO
11/03/2019 15:42:45 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
11/03/2019 15:57:46 EM ADJUDICAÇÃO
11/03/2019 16:03:41 ADJUDICADO

LOTE 3 - ADJUDICADO
MATERIAL HIDRAULICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: METRO	Marca: KANAFLEX	Modelo: X	
Descrição: MANGUEIRA PARA SUCÇÃO DE 6 POLEGADAS				
Quantidade: 400		Valor Unit.: 119,40		Valor Total: 47.760,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: X	
Descrição: ADAPTADOR PVC SOLD. CURTO, C/ BOLSA E ROSCA P/ REGISTRO 20X1/2"				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 160,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: X	
Descrição: ADAPTADOR PVC SOLD. CURTO C/ BOLSA E ROSCA P/ REGISTRO 25 X 3/4"				
Quantidade: 800		Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 4.000,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: X	
Descrição: ADAPTADOR PVC SOLD. CURTO, C/BOLSA E ROSCA P/REGISTRO, 50 X 1 1/2"				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 5,80		Valor Total: 1.160,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: X	
Descrição: ADAPTADOR PVC SOLD. CURTO, C/BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, 60 X 2"				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 11,00		Valor Total: 2.200,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: X	
Descrição: ADAPTADOR PVC SOLD. CURTO, C/BOLSA E ROSCA P/ REGISTRO, 110 X 4"				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 32,00		Valor Total: 320,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: X	
Descrição: ADAPTADOR PVC SOLD. CURTO, C/BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, 85 X 3"				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 15,40		Valor Total: 308,00
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: X	
Descrição: BUCHA PVC RED. SOLDÁVEL CURTA 60 X 50MM				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 1,60		Valor Total: 160,00
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: X	
Descrição: BUCHA PVC RED. SOLDÁVEL CURTA 25 X 20MM				
Quantidade: 1.200		Valor Unit.: 4,20		Valor Total: 5.040,00
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: X	
Descrição: BUCHA PVC RED. SOLDÁVEL CURTA 32 X 25MM				
Quantidade: 400		Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 280,00
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: X	
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 110X85MM				
Quantidade: 24		Valor Unit.: 58,40		Valor Total: 1.401,60
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: X	
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 110X60MM				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 56,00		Valor Total: 672,00
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: X	
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 60X50MM				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 140,00
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: X	
Descrição: CAP PVC ROSC.3"				
Quantidade: 24		Valor Unit.: 17,00		Valor Total: 408,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE**



Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: X
Descrição: CAP PVC SOLDAVEL 25MM			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,30		Valor Total: 4.300,00
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: X
Descrição: CAP PVC SOLDAVEL 32 MM			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,80		Valor Total: 480,00
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: X
Descrição: CAP PVC SOLDAVEL 60 MM			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,70		Valor Total: 1.340,00
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: X
Descrição: CAP PVC SOLDAVEL 75MM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 20,90		Valor Total: 418,00
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: X
Descrição: COLAR DE TOMADA PVC, C/TRAVAS E SAÍDA ROSCÁVEL DE 110 X 3/4"			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,50		Valor Total: 150,00
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: X
Descrição: COLAR DE TOMADA PVC, C/TRAVAS E SAÍDA ROSCÁVEL 60 X 3/4"			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,90		Valor Total: 1.380,00
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: X
Descrição: COLAR DE TOMADA PVC, C/TRAVAS E SAÍDA ROSCAVEL 75 X 3/4"			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 13,20		Valor Total: 158,40
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: X
Descrição: COLAR DE TOMADA PVC, C/TRAVAS E SAÍDA ROSCÁVEL 85 X 3/4"			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 9,80		Valor Total: 196,00
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: X
Descrição: COLAR DE TOMADA PVC, C/TRAVAS E SAÍDA ROSCÁVEL 32 X 3/4"			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 9,50		Valor Total: 380,00
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: X
Descrição: CURVA 45° PVC JE PB PBA DN 75 DE 85MM			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 27,20		Valor Total: 108,80
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: X
Descrição: JOELHO 90° SOLDAVEL 110MM PVC			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 60,70		Valor Total: 485,60
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: X
Descrição: JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 25MM			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 4,30		Valor Total: 17.200,00
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: X
Descrição: JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 32MM			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 5,70		Valor Total: 3.420,00
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: X
Descrição: JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 40MM			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,90		Valor Total: 590,00
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: X
Descrição: JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 50MM			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,70		Valor Total: 670,00
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: X
Descrição: JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 60MM			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 9,40		Valor Total: 2.820,00
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: X
Descrição: JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 85MM			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 60,10		Valor Total: 480,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE

Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: X
Descrição: JOELHO PVC LR 25X3/4"			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 4,10		Valor Total: 8.200,00
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: X
Descrição: JOELHO ROSCAVEL 1X3/4" BRANCO			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 1,40		Valor Total: 33,60
Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: X
Descrição: LUVA DE CORRER 25MM, PVC, C/ANEL			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,90		Valor Total: 1.780,00
Item: 35	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: X
Descrição: LUVA DE CORRER 32MM, PVC, C/ANEL			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 12,70		Valor Total: 152,40
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: X
Descrição: LUVA DE CORRER 40MM, PVC, C/ANEL			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 11,00		Valor Total: 440,00
Item: 37	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: X
Descrição: LUVA DE CORRER DE50MM, PVC, C/ANEL			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 12,80		Valor Total: 256,00
Item: 38	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: X
Descrição: LUVA DE CORRER PVC JE DN50/DE60, C/ ANEL			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 20,60		Valor Total: 10.300,00
Item: 39	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: X
Descrição: LUVA DE CORRER PVC JE PBA DN75/DE85, C/ ANEL			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 22,90		Valor Total: 2.290,00
Item: 40	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: X
Descrição: LUVA DE CORRER P/TUBO DEFOFO JE DN 150MM			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 62,20		Valor Total: 1.866,00
Item: 41	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: X
Descrição: LUVA DE CORRER PBA DN100 MM / DE110 MM, PVC, C/ ANEL			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 48,00		Valor Total: 4.800,00
Item: 42	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: X
Descrição: LUVA DE UNIÃO PVC SODAVEL 25MM			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 200,00
Item: 43	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: X
Descrição: LUVA DE UNIÃO PVC SOLDAVEL 32MM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 6,40		Valor Total: 128,00
Item: 44	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: X
Descrição: LUVA DE UNIÃO PVC SOLDAVEL 50MM			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 26,30		Valor Total: 315,60
Item: 45	Unidade: UNIDADE	Marca: PVC BRASIL	Modelo: X
Descrição: LUVA PVC ROSCÁVEL DE 2"			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 8,40		Valor Total: 201,60
Item: 46	Unidade: UNIDADE	Marca: PVC BRASIL	Modelo: X
Descrição: LUVA PVC ROSCÁVEL DE 3"			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 22,90		Valor Total: 274,80
Item: 47	Unidade: UNIDADE	Marca: PVCBRASIL	Modelo: X
Descrição: LUVA PVC LR 25 X 3/4"			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 3,30		Valor Total: 9.900,00
Item: 48	Unidade: UNIDADE	Marca: PVC BRASIL	Modelo: X
Descrição: LUVA PVC ROSCÁVEL 3/4" BRANCA			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 1.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE

Item: 49	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTLEV	Modelo: X	
Descrição: LUVA PVC SOLDAVEL 25 MM				
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 3,80			Valor Total: 15.200,00
Item: 50	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTLEV	Modelo: X	
Descrição: LUVA PVC SOLDAVEL 32 MM				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,50			Valor Total: 2.250,00
Item: 51	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTLEV	Modelo: X	
Descrição: LUVA PVC SOLDAVEL 40 MM				
Quantidade: 160	Valor Unit.: 4,80			Valor Total: 768,00
Item: 52	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTLEV	Modelo: X	
Descrição: LUVA PVC SOLDAVEL 50 MM				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,30			Valor Total: 1.060,00
Item: 53	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTLEV	Modelo: X	
Descrição: LUVA PVC SOLDAVEL 60 MM				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 4,00			Valor Total: 2.400,00
Item: 54	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTLEV	Modelo: X	
Descrição: REGISTRO DE ESFERA C/BORBOLETA ROSCAVEL 3/4" PVC				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 12,60			Valor Total: 12.600,00
Item: 55	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTLEV	Modelo: X	
Descrição: REGISTRO PVC SOLD. 60MM				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 35,80			Valor Total: 1.074,00
Item: 56	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTLEV	Modelo: X	
Descrição: REGISTRO PVC SOLD. 50MM				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 13,20			Valor Total: 264,00
Item: 57	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTLEV	Modelo: X	
Descrição: REGISTRO SOLDAVEL 40MM				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 14,70			Valor Total: 294,00
Item: 58	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTLEV	Modelo: X	
Descrição: REGISTRO PVC SOLD. 32MM				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 11,60			Valor Total: 464,00
Item: 59	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTLEV	Modelo: X	
Descrição: REGISTRO PVC SOLD. 25MM				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,50			Valor Total: 450,00
Item: 60	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: X	
Descrição: TE PVC BBB PBA DN 100 DE 110MM C/ANEL				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 102,70			Valor Total: 616,20
Item: 61	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: X	
Descrição: TE PVC BBB PBA DN 75 DE 85MM C/ANEL				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 58,40			Valor Total: 350,40
Item: 62	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: X	
Descrição: TE DE REDUÇÃO 90°PVC SOLDAVEL 32 X 25MM.				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 2,50			Valor Total: 300,00
Item: 63	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: X	
Descrição: TE DE REDUÇÃO 90° PVC SOLDAVEL 40 X 25MM.				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 8,10			Valor Total: 324,00
Item: 64	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: X	
Descrição: TE PVC LR 25X3/4				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,80			Valor Total: 760,00
Item: 65	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: X	
Descrição: TÊ PVC SOLDÁVEL 25MM				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,80			Valor Total: 480,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE**



Item: 66	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: X
Descrição: TÊ PVC SOLDÁVEL 32MM			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,10	Valor Total: 210,00	
Item: 67	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: X
Descrição: TÊ PVC SOLDÁVEL 60MM			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 9,70	Valor Total: 776,00	
Item: 68	Unidade: UNIDADE	Marca: MEGATOOLS	Modelo: X
Descrição: VENTOSA PVC 3/4			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 25,90	Valor Total: 518,00	
Item: 69	Unidade: UNIDADE	Marca: MEGATOOLS	Modelo: X
Descrição: VENTOSA PVC 1			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 39,50	Valor Total: 790,00	
Item: 70	Unidade: UNIDADE	Marca: MEGATOOLS	Modelo: X
Descrição: ANEL DE BORRACHA DN 110MM			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 450,00	
Item: 71	Unidade: UNIDADE	Marca: MEGATOOLS	Modelo: X
Descrição: ANEL BORRACHA P/TB PBA DN 50 DE 60MM			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 320,00	
Item: 72	Unidade: UNIDADE	Marca: HIGIBAN	Modelo: X
Descrição: REGISTRO DE GAVETA BRONZE COM VOLANTE E ROSCA DE 3/4"			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 19,00	Valor Total: 380,00	
Item: 73	Unidade: UNIDADE	Marca: HIGIBAN	Modelo: X
Descrição: REGISTRO DE GAVETA DE BRONZE COM VOLANTE E ROSCA DE 1			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 32,10	Valor Total: 642,00	
Item: 74	Unidade: UNIDADE	Marca: HIGIBAN	Modelo: X
Descrição: REGISTRO DE GAVETA DE BRONZE COM VOLANTE E ROSCA DE 2",			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 85,10	Valor Total: 3.404,00	
Item: 75	Unidade: UNIDADE	Marca: HIGIBAN	Modelo: X
Descrição: REGISTRO DE GAVETA DE BRONZE COM VOLANTE E ROSCA DE 4			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 174,00	Valor Total: 1.392,00	
Item: 76	Unidade: UNIDADE	Marca: HIGIBAN	Modelo: X
Descrição: REGISTRO DE GAVETA DE BRONZE COM VOLANTE E ROSCA DE 3"			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 76,00	Valor Total: 760,00	
Item: 77	Unidade: UNIDADE	Marca: HIGIBAN	Modelo: X
Descrição: REGISTRO DE GAVETA DE BRONZE COM VOLANTE E ROSCA DE 1. 1/2"			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 48,50	Valor Total: 1.164,00	
Item: 78	Unidade: UNIDADE	Marca: HIGIBAN	Modelo: X
Descrição: REGISTRO DE GAVETA DE BRONZE COM VOLANTE E ROSCA DE 1.1/4"			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 39,00	Valor Total: 780,00	
Item: 79	Unidade: UNIDADE	Marca: HIGIBAN	Modelo: X
Descrição: REGISTRO DE GAVETA TIPO CHATO RGC C/ BOLSA BB FF JE PN 100, P/ T DN 300MM			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 4.144,20	Valor Total: 16.576,80	
Item: 80	Unidade: UNIDADE	Marca: HIGIBAN	Modelo: X
Descrição: REGISTRO DE GAVETA TIPO CHATO RGC C/ BOLSA BB FF JE PN 100, P/T DN 150 MM			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.513,70	Valor Total: 18.164,40	
Item: 81	Unidade: UNIDADE	Marca: HIGIBAN	Modelo: X
Descrição: REGISTRO DE GAVETA TIPO CHATO RGC C/ B BB FF JE PN 100, P/ TB 110MM			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 715,20	Valor Total: 21.456,00	
Item: 82	Unidade: UNIDADE	Marca: HIGIBAN	Modelo: X
Descrição: REGISTRO DE GAVETA TIPO CHATO RGC C/ BOLSA BB F.F. JE PN 100 C/ANEL P/ TUBO 85MM			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 630,90	Valor Total: 10.094,40	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE**



Item: 83	Unidade: UNIDADE	Marca: HIGIBAN	Modelo: X
Descrição: REGISTRO DE GAVETA TIPO CHATO RGC C/ B BB FF JE PN 100, P/ TB 60MM			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 416,90	Valor Total: 16.676,00	
Item: 84	Unidade: UNIDADE	Marca: HIGIBAN	Modelo: X
Descrição: VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL PORTINHOLA 1.1/2", BRONZE			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 58,10	Valor Total: 464,80	
Item: 85	Unidade: UNIDADE	Marca: HIGIBAN	Modelo: X
Descrição: VALVULA DE RETENÇÃO VERTICAL 1.1/2 DISCO DE BRONZE			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 61,10	Valor Total: 611,00	
Item: 86	Unidade: UNIDADE	Marca: FAL	Modelo: X
Descrição: VALVULA DE SUCÇÃO DE 4,BRONZE COM ROSCA INTERNA			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 360,20	Valor Total: 2.881,60	
Item: 87	Unidade: UNIDADE	Marca: FAL	Modelo: X
Descrição: VALVULA DE SUCÇÃO DE 6,BRONZE COM ROSCA INTERNA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.565,10	Valor Total: 6.260,40	
Item: 88	Unidade: UNIDADE	Marca: FAL	Modelo: X
Descrição: VALVULA DE SUCÇÃO COM CRIVO 2" BRONZE			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 162,60	Valor Total: 1.300,80	
Item: 89	Unidade: UNIDADE	Marca: FAL	Modelo: X
Descrição: VALVULA DE SUCÇÃO COM CRIVO 3" BRONZE			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 278,10	Valor Total: 2.224,80	
Item: 90	Unidade: VARA	Marca: PVC BRASIL	Modelo: X
Descrição: TUBO PEAD PN 10 315MM,6 METROS COM FLANGE 8 FUROS NAS EXTREMIDADES			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 4.213,80	Valor Total: 168.552,00	
Item: 91	Unidade: VARA	Marca: PVC BRASIL	Modelo: X
Descrição: TUBO DEFOFO 150MM 1MPA JEI 6 M			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 309,40	Valor Total: 18.564,00	
Item: 92	Unidade: VARA	Marca: PVC BRASIL	Modelo: X
Descrição: TUBO PVC JEI PBA DN 100/DE110 CL12			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 293,80	Valor Total: 88.140,00	
Item: 93	Unidade: VARA	Marca: PVC BRASIL	Modelo: X
Descrição: TUBO PVC JEI PBA DN 75/85MM CL 12			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 174,00	Valor Total: 52.200,00	
Item: 94	Unidade: VARA	Marca: PVC BRASIL	Modelo: X
Descrição: TUBO PVC JEI PBA DN 50 DE 60MM CL 12			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 68,70	Valor Total: 137.400,00	
Item: 95	Unidade: VARA	Marca: PVC BRASIL	Modelo: X
Descrição: TUBO PVC RIGIDO SOLDAVEL 75MM (DE) CL 12			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 186,60	Valor Total: 5.598,00	
Item: 96	Unidade: VARA	Marca: PVC BRASIL	Modelo: X
Descrição: TUBO PVC RIGIDO SOLDAVEL 50MM CL 12			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 45,50	Valor Total: 3.640,00	
Item: 97	Unidade: VARA	Marca: PVC BRASIL	Modelo: X
Descrição: TUBO PVC RIGIDO SOLDAVEL 40 MM			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 35,00	Valor Total: 21.000,00	
Item: 98	Unidade: VARA	Marca: PVC BRASIL	Modelo: X
Descrição: TUBO PVC RIGIDO SOLDAVEL 32MM			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 22,00	Valor Total: 44.000,00	
Item: 99	Unidade: VARA	Marca: PVC BRASIL	Modelo: X
Descrição: TUBO PVC RIGIDO SOLDAVEL 25MM			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 14,90	Valor Total: 44.700,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE**



Item: 100	Unidade: VARA	Marca: PVC BRASIL	Modelo: X	
Descrição: TUBO PVC RIGIDO SOLDAVEL 20MM				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,00			Valor Total: 1.100,00
Item: 101	Unidade: VARA	Marca: PVC BRASIL	Modelo: X	
Descrição: TUBO ROSCAVEL 1.1/2				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 98,10			Valor Total: 9.810,00
Item: 102	Unidade: VARA	Marca: PVC BRASIL	Modelo: X	
Descrição: TUBO ROSCAVEL 2"				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 132,80			Valor Total: 10.624,00
Item: 103	Unidade: VARA	Marca: PVC BRASIL	Modelo: X	
Descrição: TUBO ROSCAVEL 3"				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 150,20			Valor Total: 6.008,00
Item: 104	Unidade: UNIDADE	Marca: ELSTEL	Modelo: X	
Descrição: LACRE DE PORCA, 3/4				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 12,40			Valor Total: 37.200,00
Item: 105	Unidade: UNIDADE	Marca: POLYTUBES	Modelo: X	
Descrição: ADESIVO PLASTICO P/ TUBOS, 75 G				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,30			Valor Total: 1.290,00
Item: 106	Unidade: UNIDADE	Marca: HIGIBAN	Modelo: X	
Descrição: VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL PORTINHOLA 2 BRONZE				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 108,10			Valor Total: 1.297,20
Item: 107	Unidade: UNIDADE	Marca: ELSTER	Modelo: X	
Descrição: ARRUELA DE VEDAÇÃO FLEXIVEL 3/4" PARA HIDRÔMETRO				
Quantidade: 25.000	Valor Unit.: 2,80			Valor Total: 70.000,00
Item: 108	Unidade: UNIDADE	Marca: ELSTER	Modelo: X	
Descrição: HIDRÔMETRO UNIATO MAGNÉTICO CLASSE B 1,5M3/H. MAGNETICO DE 1,5M³/H X 3/4, CLASSE "B" COM CONEXÃO EM METAL, DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 105,90			Valor Total: 529.500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LRF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E IRRIGAÇÃO	073 17.199.914/0001-26	2.083.974,34	1.539.500,00	Sim
2 DANIEL GOMES FELIPE ME	001 08.746.086/0001-08	1.627.615,04	1.579.900,99	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

25/02/2019 12:06:38	PUBLICADO		
25/02/2019 14:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
07/03/2019 18:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
08/03/2019 11:00:46	DISPUTA		
08/03/2019 11:00:46	LANCE DANIEL GOMES FELIPE ME		1.627.615,04
08/03/2019 11:00:46	LANCE LRF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E IRRIGAÇÃO LTDA ME		2.083.974,34
08/03/2019 11:07:50	LANCE LRF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E IRRIGAÇÃO LTDA ME		1.580.000,00
08/03/2019 11:11:12	LANCE DANIEL GOMES FELIPE ME		1.579.900,99
08/03/2019 11:32:07	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.			
08/03/2019 11:32:07	PRÉ-RANDÔMICO		

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE



08/03/2019 11:34:14	LANCE	LRF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E IRRIGAÇÃO LTDA ME	1.539.500,00
08/03/2019 11:37:07	TEMPO RANDÔMICO		
08/03/2019 12:03:07	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é LRF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E IRRIGAÇÃO LTDA ME			
08/03/2019 12:03:07	HABILITAÇÃO		
11/03/2019 15:42:45	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
11/03/2019 15:57:46	EM ADJUDICAÇÃO		
11/03/2019 16:03:41	ADJUDICADO		

PREGOEIRO: ANTONIO RAIMUNDO ALEXANDRE DOS SANTOS